SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  CHI CỤC KIỂM LÂM Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /QĐ - CCKL               Bình Định, ngày       tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Quy chế quản lý chi tiêu nội bộ

áp dụng tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm năm 2024

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC KIỂM LÂM

Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi

cục Kiểm lâm trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối

với các cơ quan nhà nước; và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP của

Chính phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của

liên bộ: Tài chính và Nội vụ về Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 19/2006/QĐ-UBND ngày 22/02/2006 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc chế độ tự chủ tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính thuộc khối tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-CCKL ngày 17/01/2024 của Chi cục Kiểm lâm

tỉnh Bình Định ban hành ban hành Quy chế quản lý chi tiêu nội bộ áp dụng tại cơ

quan Chi cục Kiểm lâm năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế sử dụng kinh phí cơ quan Chi cục Kiểm lâm; sự thống

nhất giữa lãnh đạo Chi cục và Công đoàn cơ cở thành viên;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính.

   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Quy chế quản lý chi tiêu nội bộ áp dụng

tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm năm 2024, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh Khoản 12 Điều 5 Quy chế chi tiêu nội bộ “Về trả thu nhập tăng

thêm cho công chức, người lao động” (có bổ sung, điều chỉnh Quy chế quản lý chi

tiêu nội bộ kèm theo)

2. Các quy định khác vẫn thực hiện theo Quy chế ban hành tại Quyết định số

13/QĐ-CCKL ngày 17/01/2024 của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Định ban hành ban

hành Quy chế quản lý chi tiêu nội bộ áp dụng tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm năm

2024.

Điều 2. Quyết định này bổ sung, điều chỉnh Quyết định số 13/QĐ-CCKL ngày

17/01/2024 của Chi cục Kiểm lâm Bình Định.

Giao Phòng Tổ chức - Hành chính tham mưu quản lý, sử dụng kinh phí hành

chính tại cơ quan Chi cục theo chế độ khoán và định mức đã được duyệt.

Điều 3. Trưởng phòng chuyên môn; các đơn vị liên quan và công chức, lao

động hợp đồng của cơ quan Chi cục chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                   CHI CỤC TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- CCT và các P.CCT;

- Lưu: VT, TCHC.

Lê Đức Sáu

SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  CHI CỤC KIỂM LÂM Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ

Bổ sung, điều chỉnh quản lý chi tiêu nội bộ áp dụng

tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm năm 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-CCKL ngày     / 12/ 2024

của Chi cục Kiểm lâm)

Điều chỉnh Khoản 12 Điều 5 Quy chế chi tiêu nội bộ “Về trả thu nhập tăng

thêm cho công chức, người lao động”.

 Chi cục xây dựng phương án trả thu nhập tăng thêm cho công chức, người lao

động như sau:

a) Căn cứ kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, lao động hợp đồng

cuối năm; phân loại công chức và xác định hệ số, mức chi trả thu nhập tăng thêm (hệ

số K):

- Xếp loại A: Đối với công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, hệ số K = 1.

- Xếp loại B: Hoàn thành nhiệm vụ, hệ số K= 0,9.

- Xếp loại C: Dưới mức hoàn thành nhiệm vụ; hệ số K = 0,5.

b) Cách tính chi thu nhập tăng thêm:

Căn cứ xếp loại và số tháng công tác thực tế, chi trả thu nhập cho từng công

chức theo cách tính như sau:

Thu nhập tăng thêm năm

2024 cho từng công chức
= Hệ số K x M x Số tháng công tác trong năm

(Trong đó: M là định mức thu nhập cơ sở 01 tháng, được xác định bằng tổng

quỹ tiền lương để trả thu nhập tăng thêm chia cho tổng hệ số hưởng thu nhập tăng

thêm trong năm của đơn vị)

c) Hệ số điều chỉnh tăng thêm thu nhập tối đa không quá 01 lần so với mức

tiền lương cấp bậc, chức vụ do Nhà nước quy định.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN CSTV

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Anh Nguyên

CHI CỤC KIỂM LÂM TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:45:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:54:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:54:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:55:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:55:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!